東京都区市町村立小学校長 様

令和４年６月吉日

東京都小学校社会科研究会

会長 和田 幹夫

夏季研修会：JFEスチール㈱東日本製鉄所見学会のご案内

この度、東京都小学校社会科研究会と一般社団法人日本鉄鋼連盟では、下記の通り夏季研修会として製鉄所見学会の

実施を計画いたしました。研修会の趣旨をご理解いただき、見学希望者の派遣についてご高配くださいますようお願い

いたします。また今年度は、感染状況によっては直前の中止もありえますので、ご了解いただければ幸いです。

記

１．目 的  社会科指導に必要な教材の開発や、その研究に資する。

２．日 時  令和４年７月２８日（木）８時４５分（集合完了・出発）～午後４時 30 分(解散予定)

３．見学先  JFE スチール株式会社東日本製鉄所（千葉地区）

       ㈲篠原風鈴本舗【江戸川区南篠崎】（見学・体験）

４．集合場所 錦糸町駅近くＴＯＨＯシネマズ錦糸町楽天地前

※都小社研の旗を目印にお集まりください。

 ※２館あるうちの、駅に近い方のＴＯＨＯシネマズです。

ご注意ください。

５．集合時刻 ８時４５分集合完了後出発。

６．費 用  江戸風鈴体験費用として ２２００円かかります。

※バス代、昼食代は無料です。

 ※見学時間を確保するため、昨年度同様、錦糸町駅前を集合場所としました。

７．参加申込  先着順とさせていただきます。（２５名様、各校 2名様まで / 定員が例年の半分となっています。）

参加ご希望の方は、７月 1 日(金)までに、下記担当まで FAXでお申し込みください。

町田市立小山小学校校長 土田 昇 宛 〒194-0212 町田市小山町 944

FAX:042-797-0759    TEL:042-797-2733

８．備 考  定員を超過した場合はおことわりの連絡をします。連絡のない方は受け付けられたものとして

ご集合ください。また今年度は感染状況により直前の中止もあり得ますのでご了解ください。

      切り取り線

宛先 FAX: 042-797-0759                          令和４年  月  日

東京都小学校社会科研究会 様          研修会（製鉄所見学・江戸風鈴見学体験会）申込書

「JFEスチール東日本製鉄所見学」「江戸風鈴製作体験」に参加したいので、申し込みます。

＜校名＞       立        小学校  ＜TEL＞

 氏名 年齢 性別 ご自宅電話番号 携帯電話番号

1

2

※ご記入いただきました個人情報は、今回の見学会に関わる範囲にのみ使用いたします。

＜参加する皆様へのお願い＞当日はスニーカー等動きやすい靴、長ズボンを着用の上、ご集合ください。スカ

ート、サンダル、ハイヒールは禁止とさせていただきます。感染症蔓延防止の観点から、参加当日の朝には検温

をお願いします。発熱や咳の症状がみられる場合には参加を見合わせてください。

TEL:042-623-4221